Rugby (en adelante, FER) que, dentro del Expediente ESP-033/22-23 relaƟvo a la indemnización por
cambio de club del jugador Roberto Ponce Soltero (licencia nº 1608479), acordó lo siguiente:

“PRIMERO.  –  FIJAR LA INDEMNIZACIÓN por cambio  de  club del  jugador D.  Roberto PONCE en  la
canƟdad de SEIS MIL NOVENTA Y UN EUROS CON VEINTE CENTIMOS (6.091,20€). 

SEGUNDO. – TENER POR DEPOSITADO en la cuenta de la FER el importe provisionalmente fijado de
SEIS MIL OCHENTA Y UN EUROS CON TREINTA CENTIMOS (6.081,30€). 

TERCERO.  –  REQUERIR  al  Club  C.P.  LES  ABELLES  el  ingreso de  NUEVE  EUROS  CON  NOVENTA
CENTIMOS (9,90€) en la cuenta de la FER, otorgando para ello un PLAZO DE 5 DÍAS: Banco Sabadell – AtlánƟco
0081 0658 11 0001174021.

CUARTO. – Que, una vez sea firme la presente resolución se proceda por la FER a abonar el importe de
SEIS MIL NOVENTA Y UN EUROS CON VEINTE CENTIMOS (6.091,20€) al Club CAU RUGBY VALENCIA. 

QUINTO. – De conformidad con lo dispuesto en el art. 57 RG y 85 del RPC, contra este acuerdo podrá
interponerse  recurso  ante  el  Comité  Nacional  de  Apelación.  Dicho  recurso  se  presentará  por  escrito,
debidamente  firmado,  ante  el  mismo Comité  Nacional  de  Apelación  o  ante  la  Federación  Autonómica  del

[...]

en caso de discrepancia sobre el  importe de la indemnización reclamado por CAU VALENCIA, podrá CP LES
ABELLES requerir su fijación por el Comité Nacional de Disciplina. Si se diera ese caso, se fija por este Comité
una canƟdad provisional a depositar en la FER de SEIS MIL OCHENTA Y UN EUROS CON TREINTA CENTIMOS
(6.081,30€). El depósito deberá consƟtuirse al Ɵempo de la solicitud de fijación definiƟva por este Comité y, en
todo caso, antes de la fecha indicada en el párrafo anterior”.

Tercero _ Acuerdo del CNA de 10.01.2023
Posteriormente, este CNA también tuvo ocasión de pronunciarse declarando lo siguiente: